3

1603, octubre, 22. Bellpuig

Cristòfol Ortoneda, pintor de Montblanc, i els
representants de la confraria de Nostra Senyora
del Roser de Bellpuig acorden uns nous pactes
en relació amb l'obra del retaule d'aquesta con-
fraria.

AHCC, FN, Bellpuig, 2, Joan Gener, Manual, 1602-
1604, paper solter.
Ramon Miró, "El retaule de Nostra Senyora del Roser,
pintat per Ortoneda", Quaderns de El Pregoner
d'Urgell, 5 (1990), pàg. 16.

4

1604, novembre, 30. Tàrrega

Jeroni Altisent, pintor de Cervera, s'obliga da-
vant Francesc Ferrer, prevere de Tàrrega, a
pintar l'altar de Sant Ramon de Penyafort de
l'església parroquial d'aquesta població.

AHCC, FN, Tàrrega, 8, Mateu Corcó, Manual, 1604,
s. f.

Die martris XXX novembris dicti anni MDCIIII.
Instrumentum est transactionis, concordiae et
avinentiae factum et firmatum per et inter
reverendum dominum Franciscum Ferrer,
presbiterum, in utroque iure licentiatum,
decanum presentis villae Tarregae, ex una, et
Hieronymum Alticent, pictorem villae
Cervariae, ex altera partibus, super depictione
altaris Divi Raymundi a Penna Fortis constructi
in parrochiali presentis villae Tarregae. Est
notatus large in bursa.
Testes in nota.

5

1617, agost, 2. Tàrrega

Simó de Man, pintor de Flandes, s'obliga da-
vant els capitans de la Comunitat de Preveres
de Tàrrega a pintar el retaule de Sant Miquel
Arcàngel.

AHCC, FN, Tàrrega, 8, Mateu Corcó, Manual, 1616-
1617, s. f.

Josep Ma. Llobet i Portella, "Retaules urgellencs del
segle XVII", Miscel·lània en homenatge a Joan Ainaud
de Lasarte, Barcelona, MNAC, (en premsa).

6

1621, octubre, 8. Bellpuig

Jacint Coll, com a procurador de Francesc
Grinyó, prevere de Montblanc, prestà ferman-
ça a favor d'Acaci Ortoneda, pintorde la ma-
teixa població, el qual havia de pintar el retau-
le major de l'església de Vilanova de Bellpuig.

AHCC, FN, Bellpuig, 4, Francesc Gener, Manual,
1621, s. f.

Die veneris predictorum mensis et anni.
Honorabilis Hyacintus Coll, pictor habitator in
villa Montis Albi, procurator ad infrascripta
specialiter peragenda legitime constitutus et
ordinatus a reverendo Francisco Grinyó,
presbitero, in ecclesia villae predictae Montis
Albi beneficiato, prout de eius procuratione
constat instrumento recepto penes Vincentium
Torroella, apostolica et regia authoritatibus
notarium publicum eiusdem villae, die sexta
mensis octobris anno presenti et currenti, prout
idem notarius, fidem fecit dicto nomine ut tutius
et securius ac cautum sit de complendis et
tenendis omnibus et singulis atendere
promissis per honorabilem Accasium
Ortoneda, pictorem dictae villae, in quodam
capitulationis et concordiae instrumento facto
inter ipsum Ortoneda, ex una, et universitatem
ac singulares loci Villae Novae Pulchri Podii,
ex altera partibus, ad efectum construendi,
depingendi seu daurandi retabulum maiorem
ecclesiae dicti loci sub invocatione Sancti Pe-
tri, modo et forma in dicto instrumento expres-
sis, quod fuit receptum in posse notar ii
infrascripti, die, mense et anno in illo contentis,
obligavit nomine fideiussor is predictum
reverendum dominum Franciscum Granyó ad
tenendum, etc. Promitens quod idem eius
principalis tenebitur ad predicta promissa per
dictum Ortoneda sub obligatione omnium
bonorum dicti eius principalis cum omnibus
renuntiationibus tam legis quod pr ius
conveniatur, etc., quam aliarum et proprii fori.
Iuramentum curtum.
Testes sunt Iohanus Cornellana, mercator, et
Iacobus Roig, furnerius, ac Casals, scriptor,
Pulchri Podii.

7

1627, juny, 30. Bellpuig

Ramon Planelles, pintor de Barcelona, reco-
neix haver rebut setanta lliures, que són l'im-
port de pintar i daurar el retaule del Santíssim
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Nom de Jesús de l'església parroquial de
Bellpuig.

AHCC, FN, Bellpuig, 4, Francesc Gener, Manual,
1626-1627, s. f.

Die mercurii XXX iunii 1627.
Sit omnibus notum quod ego Raymundus Pla-
nelles, pictor civis Barchinonae, confiteor et in
veritate recognosco vobis magnifico domino
Iosepho Sabata, llegibus doctore civitatis
Ilerdae, l icet absenti, etc., et notar io
infrascripto, etc., quod modo subscr ipto
dedistis et exsolvistis mihi omnes il las
septuaginta libras, monetae Barchinonae, quas
mihi et Ioanni Castells, dauratori etiam civi
Barchinonae, dare et solvere tenebamini pro
depingendo et deaurando altare sive retabulo
Sanctissimi Nominis Iesu constructo in
parochiali ecclesia Sancti Nicolai villae Pulchri
Podii Angulariae, Celsonensis diocesis, prout
constat de capitulatione dictae fabricae instru-
mento per et inter vos, ex una, et me ac dictum
Castells, partibus ex altera, facto et firmato
penes honorabilem et discretum ... Pedrós,
notarium publicum Ilerdae, die vigesimo
septimo mensis novembris proxime praeteriti
anni a nativitate Domini millesimi sexcentesimi
vigesimi sexti, cui reffer tur. Modus vero
solutionis dictarum septuaginta librarum talis
fuit et est quoniam ex eis dedit et exsolvit pro
vobis reverendus Bernardus Sabater,
presbyter, dictae villae Pulchri Podii, mihi et
dicto Castells viginti quinque libras, monetae
Barchinonae, ad nostras omnimodas
voluntates et idem predictus reverendus
Bernardus Sabater, presbyter, pro vobis dedit
et exsolvit mihi scilet novem libras et sex solidos
numerando ad omnimodas meas voluntates et
reliquas sive restantes triginta quinque libras
et decem quatuor solidos dedit etiam et exsolvit
mihi pro vobis realiter et de facto numerando
in notarii et testium infrascriptorum presentia.
Et ideo renuntiando exceptioni rei ita non esse,
etc. In testimonium praemissorum presentem
vobis facio et firmo apocham de soluto et
satisfacto nec non etiam promitto vobis quod
dictus Ioannes Castells per se vel sui
legittimum procuratorem laudabit huiusmodi
receptionem pecuniae per me factam ac
cancellavit una mecum supra chalendatum
capitulationis instrumentum fabricae retabuli et
hoc sub obligatione bonorum meorum, omnium
renuntiationibus solitis et iuramento. Actum est
hoc in vil la Pulchr i Podii Angular iae,
Celsonensis diocesis, die mercurii trigesimo et
ultimo mensis iunii anno a nativitate Domini
millesimo sexcentesimo vigesimo septimo.
Sig+num Raymundi Planelles predicti, qui haec
laudo, firmo et iuro.
Testes sunt honorabiles Antonius Penavera,
agricola civis Ilerdae, et Raphael Vilalta,
scriptor Pulchri Podii.

8

1627, juny, 30. Bellpuig

Bartomeu Messeguer, hostaler de Bellpuig,
reconeix que Ramon Planelles, pintor de
Barcelona, li ha pagat el servei i el l l o g u e r
d'una habitació que ell i Joan Castells, daura-
dor de Barcelona, li havien arrendat, tot el qual
correspon al temps en què ells havien treba-
llat en el retaule del Santíssim Nom de Jesús
de l'església parroquial de Bellpuig.

AHCC, FN, Bellpuig, 4, Francesc Gener, Manual,
1626-1627, s. f.

Dicto die mercurii XXX iunii 1627.
Sit omnibus notum quod ego Bartholomeus
Messeguer, hostalerius villae Pulchri Podii
Angulariae, Celsonensis diocesis, confiteor et
in veritate recognosco vobis honorabili
Raymundo Planelles, pictori civi Barchinonae,
presenti, quod modo subscripto dedistis et
solvistis mihi omnes illas decem et septem
libras, undecim solidos et sex denarios, quas
mihi tenebamini dare et solvere pro servitio ac
logerio domus sive conclavis eo aposento
quam mihi locastis vos et Ioannes Castells,
daurator etiam civis Barchinonae, ad
fabricandum altare sive retabulum Sanctissimi
Nominis Iesu constructum in parrochiali
ecclesia Sancti Nicolai dictae villae Pulchri
Podii [...] incipientibus a die vigesimo quarto
mensis fabruarii proxime preteriti usque ad
diem decimum septem mensis aprilis etiam
proxime preteriti et [...] incipientibus a dicto die
decimo septimo aprilis usque ad vigesimum
octavum diem mensis maii etiam proxime
preteriti. Modus vero solutionis dictarum decem
septem librarum, undecim solidorum et sex
denariorum talis fuit et est quoniam ex eis vobis
feci gratiam et remissionem de undecim soli-
dis et sex denariis et reliquas sive restantes
decem et septem libras dedistis et solvistis mihi
realiter et de facto numerando ad omnimodas
meas voluntates. Et ideo renuntiando exceptioni
rei ita nos esse, etc. In testimonium premissorum
presentem vobis facio apocham de soluto et
satisfacto pactumque firmissimum et generale
de ulterius aliquid amplius ratione predictorum
non petendo, etc. Actum est hoc in villa Pulchri
Podii Angulariae, Celsonensis diocesis, die
mercurii trigesimo et ultimo mensis iunii anno
a nativitate Domini millesimo sexcentesimo
vigesimo septimo. Sig+num Bartholomei Messe-
guer predicti, qui haec laudo et firmo.
Testes huius rei sunt honorabiles Antonius
Penavera, agricola civis Ilerdae, et Raphael
Vilalta, scriptor Pulchri Podii.
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9

1629, març, 15. Tàrrega

Simó de Man, pintor de Flandes, s'obliga da-
vant el prior i els capitans de la confraria de
Nostra Senyora del Roser de Vilagrassa a pin-
tar i daurar el retaule d'aquesta confraria.